actividades de evaluación, se espera actúe con honestidad, sin recurrir a ayudas no permitidas. 
Recuerde que el primer examen escrito y oral no puede ser aplazado. En caso de no poder 
presentarlo, la nota del examen final será la misma del primer examen.  

15. La aplicación extemporánea del examen final escrito y oral tiene un costo de cuarenta y siete mil 
quinientos pesos colombianos (47.500 COP). Este pago solo se puede realizar una vez la 
administración del Programa haya avalado la presentación extemporánea de dicho examen. Para 
solicitar un examen extemporáneo es preciso enviar un correo electrónico a 
edelenex_fchbog@unal.edu.co, adjuntando el respectivo soporte de la solicitud en un plazo

[...]

estudiantes, deben reconocer y respetar la autoridad de los profesores y cumplir con las normas 
imprescindibles de convivencia. 

20. La solicitud de un certificado de estudio se debe radicar con cinco días hábiles de anticipación. 
El costo es de tres mil ochocientos pesos colombianos (3.800 COP), y se tramita diligenciando 
el formulario en https://forms.gle/XeTyBvv2BEm5KCWw8. La copia de un certificado ya expedido 
tiene un costo de diez mil pesos colombianos (10.000 COP). 

21. Es imperativo que usted revise a menudo su correo electrónico y consulte periódicamente la